
CADERNO 1  15SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2014

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758640

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
PORTARIA Nº 0773/2014-GS/SEAD DE 17 DE OUTUBRO 

DE 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/N de 08 de outubro de 2014, publicado no 
Diário Ofi cial nº. 32.745 de 09.10.2014;
R E S O L V E:
I- REVOGAR, a contar de 25/09/2014, a designação da servidora 
ALINE DE CASSIA MOURA GUIMARÃES, Id. Funcional nº. 
57175397/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para 
responder pela Gerência de Projetos de Logística – DGL/SEAD, 
durante o impedimento legal da titular FLÁVIA FRANCINETE 
FERREIRA MACHADO, Id. Funcional nº. 57191343/1, concedida 
através da Portaria nº.0439/2014-GS/SEAD de 13.06.2014 
publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 25/09/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE OUTUBRO 
DE 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758966

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 772/2014-GS/SEAD DE 16 DE OUTUBRO 
DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/N de 08 de outubro de 2014, publicado no 
Diário Ofi cial nº. 32.745 de 09.10.2014, e ainda;
Considerando o Memo nº 140/2014-DDG/SEAD de 14.10.2014
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor PAULO ROBERTO NEPOMUCENO 
DE LIMA, Id. Funcional nº 2097/1, ocupante do cargo de 
Administrador, para responder pela Coordenação da ESTAÇÃO 
CIDADANIA - Jurunas - DDG/SEAD, durante o impedimento 
legal da titular KELLY DE SOUZA MENDES, Id.Funcional nº 
55587316/1, no período de 10.10.14 a 08.11.14 .
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 10.10.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 DE OUTUBRO 
DE 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 377 /2014 – DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/470210;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor ROSILEA GARCIA DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº 5890554 / 1 ocupante do cargo de, SECRETARIO DE 
DIRETORIA, lo tado no(a) DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
GESTAO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 
10 de Outubro de 2014 a 08 de Novembro de 2014, referente ao 
triênio 24 de Maio de 2011 a 23 de Maio de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 16 de 
Outubro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 378 /2014 – DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 

1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/448447 
;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor MARIA DAS GRACAS VIEIRA 
CORREA, Id. Funcional nº 1546 / 1 ocupante do cargo de, 
ADMINISTRADOR, lo tado no(a) DIRETORIA DE GESTAO DO 
PATRIMONIO DO ESTADO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 10 de Novembro de 2014 a 09 de Dezembro 
de 2014, referente ao triênio 15 de Janeiro de 2009 a 14 de 
Janeiro de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 16 de 
Outubro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças
PORTARIA CONCEDENDO FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº 380 /2014 – DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NO 
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS PELA 
PORTARIA Nº 1546/2014 DE 02/07/2014 PUBLICADA NO DOE 
Nº.  DE 03/07/2014 E AS QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA 
PORTARIA N° 518/2014, DE 10 DE JULHO DE 2014, PUBLICADA 
NO DOE 32686 DE 17/07/2014 E
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do(a) 
servidor(a)  ISABEL COSTA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 
825 / 1 ocupante do cargo de, ADMINISTRADOR, lo tado no(a) 
COORDENADORIA DO SIST INTEGRADO RECURSOS HUMANOS - 
SEAD, no período de 17 de Novembro de 2014 a 16 de Dezembro 
de 2014, referente ao período aquisitivo de 01 de Março de 2013 
a 28 de Fevereiro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 16 de 
Outubro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA CONCEDENDO FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº 379 /2014 – DE 16 DE OUTUBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NO 
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS PELA 
PORTARIA Nº 1546/2014 DE 02/07/2014 PUBLICADA NO DOE 
Nº.  DE 03/07/2014 E AS QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA 
PORTARIA N° 518/2014, DE 10 DE JULHO DE 2014, PUBLICADA 
NO DOE 32686 DE 17/07/2014 E
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do(a) 
servidor(a)  ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO, Id. Funcional nº 
180424 / 1 ocupante do cargo de, ENFERMEIRO, lo tado no(a) 
COORDENADORIA DE SAUDE OCUP SEGURANCA  DO TRABALHO 
- SEAD, no período de 03 de Novembro de 2014 a 02 de 
Dezembro de 2014, referente ao período aquisitivo de 30 de 
Março de 2013 a 29 de Março de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 de 
Outubro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759028

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2014.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 
ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 15/2014. Aos 16 dias do 
mês de outubro do ano de 2014, a Secretária de Estado de 
Administração do Pará, em exercício, Dra. Ruth de Fátima 
Ambrósio Lima Pina, brasileira, CPF/MF nº. 117.601.502-82, 
domiciliada e residente nesta cidade, após ter homologado a 
classifi cação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP Nº 15/2014, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do 
Decreto Estadual nº 876 de 29 de outubro de 2013, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
RESOLVE registrar os preços destinados ao fornecimento de 
Água mineral e alimentos de uso comum, para os Órgãos da 
Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do 
Poder Executivo do Estado do Pará, oferecidos pelas propostas 
classifi cadas em primeiro lugar, por item, nos termos do Anexo 

IV do Edital, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP, 
com sede em Ananindeua,  na Rua Dezesseis (Júlia Seffer) – 
Águas Lindas, CEP.67.020.540, Fone: (91)3265-4799, e-mail 
gparepresentacao1@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº07.027.336/0001-97, representada neste ato por Divina 
Maria Freitas de Andrade portador da Carteira de identidade  nº 
11.367.953 SSP-MG e CPF. nº 863.539.936-68.

Item Serviço Unidade Qtd
Valor 

Unitário 
R$

Valor Total  
R$

Item 1

1
CÓDIGO
SIMAS
5021-0

Água mineral sem 
gás, e embalada em 

garrafões tranparentes 
de  polipropileno ou 
policarbonato c/ 20 

litros, Ph de 4,1 a 9,2 a 
25°C, validade mínima 

de 12 meses.

GARRAFÃO 196.957 3,12 614.505,84

VALOR  DO ITEM 1 614.505,84

Lote 1

2
CÓDIGO
SIMAS

23009-0

Água mineral sem gás, 
embalada em garrafa 
transparente de 1,5, 

Ph de 4,1 a 9,2 a 25°C, 
validade mínima de 12 

meses.

GARRAFA 5.370 1,35 7.249,50

3
CÓDIGO
SIMAS

14277-8

Água Mineral sem 
Gás, embalado em copo 
transparente de 200ml, 

em caixa com 48 
unidades, PH 4,1 a 9,2 

a 25°C, validade mínima 
de 12 meses.

CAIXA 14.950 11,69 174.765,50

4
CÓDIGO
SIMAS

35512-7

Água Mineral sem gás, 
embalada em frasco tipo 
granada, transparente 
de 300Ml, em caixa 
com 24 unidades, 

PH 4,1 a 9,2 a 25°C 
validade mínima de 12 

meses.

CAIXA 13.230 11,62 153.732,60

VALOR DO LOTE 1 335.747,60

SUPER VENDAS COMERCIO LTDA -EPP, com sede em Belém - PA,  
no Conj. Médice I, Av. Santarém,44 – Marambaia, CEP.66.620-
120 Fone: (91)3278-2687, e-mail: supervendasltda@hotmail.
com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.949.776/0001-55, 
representada neste ato por Erika Lima Pitman,  portador 
da Carteira de identidade nº 1584807, SEGUP-PA e  CPF nº 
354.081.382-91.

Item Serviço Unidade Qtd
Valor 

Unitário 
R$

Valor Total  R$

Lote 2

5
CÓDIGO
SIMAS

134412-
9

Carne Bovina, sem 
osso – Chã resfriada em 
embalagem com rótulo e 

prazo de validade.

KG 1023520 R$          
15,40

R$                    
15.762.208,00

6
CÓDIGO
SIMAS

131973-
6

Carne Bovina, sem osso, 
Músculo resfriada em 

embalagem com rótulo e 
prazo de validade.

KG 1528870 R$          
10,45

R$                    
15.976.691,50


